
Marca: Sulfato de Terbutalina
Valor total para a empresa: R$ 158.400,00 (cento e cinquenta e oito mil e quatrocentos reais).
Em tempo, informo que não houve itens desertos e/ ou fracassados no certame.
Total geral do pregão eletrônico n° 080/2021- Feas é de R$ 259.020,00 (duzentos e cinquenta e nove mil e vinte reais). 
Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da Feas (www.publinexo.com.br).

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 5 de julho de 2021.   
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Aprovo o processo administrativo n.º 193/2021, para Contratação de empresa especializada para realização de serviço de
manutenção corretiva e reparo na rede de oxigênio do HMIZA.
Para tanto, RATIFICO o ato de contratação da empresa “Betel Montagem e Manutenção Industrial Ltda. EPP”, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n° 00.557.729/0001-63, mediante dispensa de licitação prevista no artigo 24, inciso
II, da Lei Federal nº 8.666/93, lastreada em Parecer Jurídico n.º 236/2021 Ajur/ Feas, Memorando 231/2021- Controle Interno e
demais informações, conforme o processo administrativo nº 193/2021-Feas, Dispensa de Licitação n.º 103/2021, de
24/06/2021 e com espeque no parágrafo segundo do artigo 21 do Decreto nº 2.028/2011.
Objeto da contratação: Contratação de empresa especializada para realização de serviço de manutenção corretiva e reparo
na rede de oxigênio do HMIZA.
Valor: O valor total desta contratação será de até R$ 13.767,50, conforme detalhamento constante na proposta da
proponente, divididos em: R$ 11.987,50 para o serviço total e R$ 1.780,00 para eventuais chamados emergenciais com a
contratada.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 5 de julho de 2021.   
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Aos cinco dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e um, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal
de Atenção à Saúde, sita à Rua Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, n° 161, 3° andar, bairro Capão Raso, neste ato
representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira
Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Starklinical Do Brasil Ltda

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 193/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 103/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de

serviço de manutenção corretiva e reparo na rede de oxigênio do

HMIZA.

Ata de Registro de Preços n.º 1.

Processo Administrativo n°: 91/2021.

Pregão Eletrônico n°: 57/2021.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 130 - ANO X

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 6 DE JULHO DE 2021

Página 59



•

•

•

(Monique Cracco De Castro – Reparação De Artigos Do Mobiliário – ME), pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua
Curupis, n.º 2232, Bairro Portão, Curitiba PR, CNPJ n° 29.125.166/0001-16, neste ato representada por Monique Cracco de
Castro, CPF 426.407.888-17. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de
Embasamento do Pregão Eletrônico n° 57/2021 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de
cadeiras para banho”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa
acima citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a
Feas a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 01: 217299 / cadeira de banho padrão.
Licitante: Monique Cracco De Castro – Reparação De Artigos Do Mobiliário – ME.
Marca: própria.
Valor unitário: R$ 821,00.
Quantidade: 40 unidades.
Valor total: R$ 32.840,00.
Item 02: 217300 / cadeira de banho para pacientes obesos.
Licitante: Monique Cracco De Castro – Reparação De Artigos Do Mobiliário – ME.
Marca: própria.
Valor unitário: R$ 1.279,00.
Quantidade: 10 unidades.
Valor total: R$ 12.790,00.
Valor total da empresa: R$ 45.630,0000.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba. 

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 57/2021. 

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.  

 
Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 5 de julho de 2021.   
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feaes

Starklinical Do Brasil Ltda

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA - CMC

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 130 - ANO X

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 6 DE JULHO DE 2021

Página 60


